

GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie Mk. 5.50. Kwartalnie Mk. 16.50. Za odroczenie dopłaca się 50 fen. miesięcznie.

Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 6.50. Kwartalnie 19.50.

Cena numeru pojedynczego 30 fen.

Redakcja i Administracja w Łodzi:

Piotrkowska 106. Telefon 199.

Telefon w Warszawie 609.

OGŁOSZENIA:

Zwyczajne: 75 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stronie sześć szpalt).

Drobne: 12 fen. za wyraz, najmniej 1.20 Mk.

Nadesłane: przed tekstem 2.50 Mk., w tekście 3 Mk., po tekście 1.80 fen. za wiersz petitowy (str. 4 szp.)

Nekrologi: 1.25 Mk. za wiersz petitowy (str. 4 szp.)

Tylko 7 dni!



Tylko 7 dni!

Dziś premjera!

Najnowsze arcydzieło światowej włoskiej fabryki „Star” i najpiękniejszy obraz w obecnym sezonie

Ojciec Bernardo

Wielki ideowy dramat w 7 częściach podług dzieła Jozepo Pakoti „Afrodyta”

Nieubłagana księżna — jako problem miłości i mistrz ducha Ojciec Bernardo — w swym poświęceniu, stanowią niezwykłych bohaterów wielkiej idei.

Ścisłe zastosowana muzyka orkiestry symfonicznej pod kierunkiem koncertmistrza **M. Chwata.**

Ceny miejsc nie podwyższone.

Wszystkim krewnym, przyjaciółom i znajomym przynosimy niniejszym smutną wieść, iż dn. 8-go maja r. b. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w Odesie nasz drogi brat, szwagier, wuj i stryj
B. P.

Abram Wyszewiański

przeżywszy lat 50, i tamże pochowany został.

Stroskana Rodzina.

474-1

zjazd związku miast, wybranych przez Radę miejską i magistrat.

Omawiano porządek dzienny zjazdu i sprawę odłożenia zjazdu związku miast. Niektórzy z delegatów wyrazili się, że dzięki manji wielkości obecnego prezesa p. Suligowskiego instytucja tak pożyteczna chyli się ku ruinie. Po wyborach do nowych rad miejskich winien się odbyć nowy zjazd; dotychczas tego nie uczyniono, natomiast przeciwnie zmieniono ustawę, nie zatwierdzoną przez ministerstwo spraw wewnętrznych.

Obecny zarząd związku miast lekceważy rząd.

Po dłuższej dyskusji jednomyślnie wobec przedstawicieli Zjednoczenia Narodowego, PPS i NZR uchwalono, uwzględniając proporcjonalny system wyborów na zjazd związku miast, jak również proporcjonalny system wyborów do zarządu związku, uwzględniający zasadę powoływania na przedstawicieli miast poza Radą miejską i magistratem członków poszczególnych grupowań partyjnych. Postanowiono wysłać depezę do prezesa związku miast p. Suligowskiego z żądaniem szczegółowego wyjaśnienia dlaczego nie zwołano zjazdu, w przeciwnym razie uchwalono zwrócić się do ministerstwa spraw wewnętrznych (sekcja samorządowa) o naznaczenie i rozpisanie takiego zjazdu wobec opornego stanowiska p. Suligowskiego.

Walka z paskarstwem.

Komisja sądowa przy oddziale Łódzkim urzędu walki z lichwą i spekulacją skazała następujące osoby i firmy:

Za spekulację artykułami pierwszej potrzeby Izaaka Poznańskiego (Kilińskiego 76) na 1000 mk. lub miesiąc aresztu; za niezameldowanie towarów w prezydium policji Wolfa Jedlickiego (Długa 18) na 500 mk. lub miesiąc aresztu. Za spekulację cukrem brunatnym Jakóba Gutmana (Młynarska 13) na 200 mk. lub 2 tygodnie aresztu. Za spekulację mąką Jote Rozenblum (Zgierska 35) na 1000 mk., lub miesiąc aresztu. Za spekulację skórą Matia Gielina (Północna 6), na konfiskatę i na 1000 mk. lub miesiąc aresztu. Za spekulację węglem Szoela Fajna (Aleksandryjska 26) na 300 mk. lub 2 tygodnie aresztu. Za spekulację tytoniem Be-

la Appa (Południowa 18) na konfiskatę. Za spekulację manufakturą Jakóba Szulzingera (Południowa 5) na 200 mk. lub 2 tygodnie aresztu. Za spekulację papierosami Reginę Lewkowicz (Piotrkowska 145) na 100 mk. lub 2 tygodnie aresztu. Abrama Goldmana (Ogrodowa 12) za spekulację sacharyną Pinkusa Breslera (Główna 65) na 500 mk. grzywny lub miesiąc aresztu i konfiskatę; Władysława Zelba (Zachodnia 42) za spekulację cukrem na konfiskatę; za nieposiadanie patentu na prawo sprzedaży towarów Mojżesza Frenkla (Nowomiejska 21) na 100 mk. lub 2 tygodnie aresztu; za spekulację papierosami Majera Dudowskiego (Szkołna 21) na konfiskatę i na 100 mk., lub miesiąc aresztu; za spekulację skórą Szaję Rozenmutra (Nowomiejska 2) i Fajna Zgudla (Nowomiejska 5) na konfiskatę; za brak cennika i patentu na smary i oleje Mitelsztadta i S-ka (Przejazd 42) na 200 mk. lub 2 tygodnie aresztu; za wypiek chleba bez pozwolenia Szmula Karasa (Zawadzka 4) na konfiskatę całego wypieku; za spekulację cukrem Łaję Lipszyc (Składowa 12) na konfiskatę; za spekulację mąką Helenę Wigdorowicz (Rokicińska 135) na 50 mk., lub 3 dni aresztu i konfiskatę; za spekulację faryną brunatną Szaję Strykowski (Cegielniana 31) na konfiskatę i na 200 mk., lub 3 tygodnie aresztu i za spekulację faryną Chanę Jachowicz (Polna 9) na konfiskatę.

T. M. M.

Po udanym ze wszech miar wieczorze na dwa fortepiany z udziałem p. Familier-Heperowej i dyr. Rydera i po wieczorze duetów i pieśni w wykonaniu sióstr Birnbaum, które to koncerty zapisały się dobrze w pamięci zwolenników muzyki, ze względu na wysoki ich poziom artystyczny.

Two Miłośników Muz. jutro urządza wieczór muzyki kameralnej. W programie utwory: Griega, Borodina i Rachmaninowa.

Odczyt.

O „Miłości w dramacie“ jutro w Sali Koncertowej mówić będzie p. Henryk Cymmerman, kierownik wolnej sceny artystycznej. Prelegent kolejno przejdzie klasyków, romantyków i nowoczesnych dramaturgów, poświęcając następnie część

W czwartek, dnia 23-go października r. b. o godzinie 11-ej rano na cmentarzu żydowskim odbędzie się poświęcenie pomnika

B. P.

Jerzego Kahana

Na obrządek ten zaprasza przyjaciół kolegów i znajomych

Rodzina.

prelekcji dramatom nie posiadającym tła erotycznego. Początek o godz. 8.

Kursy dewiz.

Warszawa, 20 października.

Funty szterlingi	152.—
Dolary	36.—
Franki francuskie	4.50
„ szwajcarskie	6.55
„ belgijskie	4.80
Iliry	3.65
Marki fińskie	160.—
Leje rumuńskie	170.—
Lewy bułgarskie	—
Florency holenderskie	13.25
Korony szwedzkie	8.85
„ norweskie	8.25
„ duńskie	7.85
„ austriacko-niemieckie	52.00
„ czeskie	—
Marki niemieckie	140.—
Kurs przerechowania na korony —	53.

Gabinet Dentystyczny

E. FUCHS
Nawrot 4.

Geny przystępne dla mniej zamożnych.

Leczenie chorób zębów i jamy ustnej. Porcelanowe i złote korony, oraz zęby sztuczne bez podniebienia. 04-8
Godziny przyjęć od 9-ej do 7-ej. Osobiście przyjmuje od 11 do 1 i od 5 do 7-ej.

Najwyższe ceny

za brylanty, złoto, perły i platynę
płaci znana solidna firma G. Bargoin, Warszawa, Nowy-Świat 45.

Po raz pierwszy w Łodzi!

Kino Corso

Program humoru i śmiechu!

PANNY PO WOJNIE

Komedjo-farsa w 4 aktach w wykonaniu artystów scen warszawskich z **Helena Bożewska** w roli głównej.

NAD PROGRAM:

NAD PROGRAM:

MAKSIO WYWIADOWCA pocieszna farsa w 2 aktach i inne nowości.

ANONS: W sobotę i niedzielę od godz. 3-ej pop. przedstawienia dla dzieci.

Dziś premiera! Grand Kino PIOTRKOWSKA 72 Po raz pierwszy w Łodzi!

EMIR

Sensacja cyrkowa „Fabrelli”

Dramat cyrkowy w 5 cz. odtwarzający nieporównaną tresurę konia ze słynną włoską artystką HALA MARCHETTI w roli głównej.

KUPUJE brylanty, perły, stare złoto, srebro i t. p. Zakład jubilerski i zegarmistrzowski A. Lewkowicz, Piotrkowska № 89.

PAPIEROSY holenderskie i własnego wyrobu z rosyjskich i tureckich tytoni L. Glück i S-ka Piotrkowska 98 (róg Przejazd). 277-8

Pierwszorządny zakład ubiorów damskich i robót futrzanych 430-4 Piotrkowska 111 A. Beker.

ogłoszenia drobne. A! A! A! A! Kupuj wszelkie futra... A. A. A. Najtańsza sezonowa... A. A. A. Kupuj używaną garderobę... A! A! Meble różne sprzedam... A. Łózka, otomane, stół... A. Meble tapicerskie... A! Meble różne łózka... A. Meble z kilku pokoi... Akuszerka Milewska... Aparat fotograficzny... Brylanty, srebro, złoto... Maciore sprzedam...

Blauning belgijski, kaliber 8,35 z pochwą i nabojami do sprzedania... Doświadczony korepetytor w zakresie 4 klas... Do sprzedania urządzenie... Dla solidnego młodego... Do odstąpienia zaraz przy ul. Piotrkowskiej... English lessons, conversation and literature... For apian krótki, czarny do sprzedania... Fortepian koncertowy „Beckera”... Kupuj wszelką używaną garderobę... Kupuj pianino i karakulowy... Osoba odpowiedzialna... Kupuj zakłady karakulowe... Okazyjnie sprzedam...

Tow. Akc. Fr. Karpiński w Warszawie KARPINSKIEGO MYDŁO od ŚWIERZBY KARPINSKIEGO MASO od ŚWIERZBY Reprezentant: J. Lipiński, Łódź, Orła № 3.

LUONA Dziś przedstawienie dla dzieci i młodzieży. Początek o godz. 3.15 popoł. Ceny miejsc od mk. 1.— Zmiana programu w niedzielę. Okazyj! Sprzedam za 45,00 mk... Pokój umeblowany dla solidnego... Pokój umeblowany z osobnym wejściem... Pokój z elektrycznym oświetleniem... Poszukuję 2-3 pokoi z kuchnią... Pisać ładnie i szybko... Paniuszka (izraelitka) poszukuje... Pokój umeblowany z elektrycznym... Poszukuję mały czarny z białymi...

Pokój przy rodzinie do wynajęcia... Pokój umeblowany do wynajęcia... Potrzebny stróż rzetelny... Pokój do wynajęcia przy inteligentnej izraelitkiej rodzinie... Poszukuje lekcji w zakresie 6-ciu klas... Studant prawnik... Skradziono paszport niemiecki... Skradziono paszport, legitymację... Stróż domu zawodowy... Umieblowane 2 pokoje... Ważne dla pań Pracownia...

Wracając dnia 14-go b. m. z Karsbada do Łodzi zgubionym następujące dokumenty... Zgubiono srebrną lornetkę... Z powodu zmiany interesu sklep do sprzedania galanteryjno-kolonialno-tabczyny... Zgubione dokumenty: Frideberg Baruch Josef zgubił... Jaks Sure Dwojre zgubiła paszport... Jaum Abram zgubił paszport... Platman Pinkus zgubił paszport... Herman Henoch zgubił paszport... Kleinjud Tania zgubiła paszport... Wronenberg Rebeka zgubiła paszport... Lipszo Bernard zgubił paszport... Lewin Mendel zgubił kartę węglową... Łętkowska Anna zgubiła kartę węglową... Wardka Salem zgubił kartę...

Miller Marja zgubiła kartę chlebową... Pinchasyk Chaim i Fajga zgubili paszport niemiecki... Popowska Krajudel zgubiła paszport wyd. w Łodzi... Polownik Franciszek zgubił paszport niemiecki... Pawlikowski Stanisław zgubił legitymację... Pereik Szymon zgubił kartę węglową... Rozenowajg Liba zgubiła kartę węglową... Rubinstein Jakob zgubił paszport niemiecki... Rottman Ruchla zgubiła paszport wyd. w Łodzi... Gieblerstein Rejta zgubiła paszport tymczasowy... Czepcański Józef zgubił kartę węglową... Star Szymon zgubił kartę węglową... Galt Mendel zgubił paszport niemiecki... Taube Karol zgubił kartę węglową... Willinger Leon zgubił kartę węglową... Weinberg Hersz zgubił kartę węglową... Zientalak Wanda zgubiła paszport niemiecki... Zgubiono weksel... Zaginął paszport rodzinny... Zaginęła matrykuła ze szkoły... Zaginęła matrykuła, wydana w szkole...